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Fortsätter vändningen till det bättre?
Nu är det alltså dags igen för Djurgården att framträda på Stadion och 

försöka fortsätta sin påbörjade poängplockningsaktion. Det gick illa ett tag i 
våras. Det blårandiga spelet försvann illa kvickt, ingenting stämde och det 
blev nattsvart i stället för blåsvart. Djurgården var faktiskt på väg att få 
bottenkänning, när det äntligen kom en vändning uppåt igen, och när detta 
skrives har Djurgården kravlat upp på något säkrare mark och fått det lug
nare att leva. Men alltjämt är faran ingalunda överstånden, och med de många 
skador, som Djurgården haft att redovisa inför serieupptakten, är det inte 
underligt, om man i det blårandiga hyser en viss ängslan för utvecklingen. 
Mot Halmia i söndags fick man undvara sådana stöttepinnar som Lasse Bro
ström, Janne Carlsson och Lill-Lappen Hellström i försvaret, och när därtill 
det bärande namnet Hasse Mild hade att dras med både mag- och öronplågor 
och därmed höll på att tappa koncepterna på slutet var det onekligen starkt av 
det blårandiga försvaret att hålla undan för Halmias friska spurt.

Nu gäller det alltså mot Göteborgskamraterna, som ju är en motståndare av 
annat skrot och korn än Halmia. I poängtabellen ligger Göteborg redan före 
dagens match före Djurgården med så stort försprång, att inte ens en vinst för 
hemmalaget kan åstadkomma någon förändring i rangordningen.
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Kvar att spela i höst
Djurgårdens fortsatta program under den allsvenska hösten bjuder på föl

jande matcher:

18 augusti: —Hälsingborg (borta)
25 augusti: —Örebro (borta)

1 september: —Örgryte (hemma)
11 september: —AIK (hemma)
15 september: —Degerfors (borta)
22 september —Hammarby (borta)
29 september: —Norrköping (hemma)
13 oktober: —Elfsborg (hemma)
20 oktober: —Malmö FF (borta)

För 34:e allsvenska gången
Dagens match mellan Djurgården och Göteborgskamraterna är den 34:e i 

ordningen i allsvenska sammanhang. Det är kanske för de flesta överraskande 
att erfara, att Djurgården vunnit de flesta av de föregående 33 matcherna? 
Jo då, i 15 matcher har Djurgården gått segrande ur striden, medan Göteborgs 
»änglar» fått nöja sig med 13 vinster. Fem matcher har slutat oavgjorda och 
alla dessa gånger har det inträffat i Stockholm. Djurgårdens märkligaste seger 
kom i fjol i vårstarten. Då gjorde Djurgården comeback i allsvenskan efter ett 
degraderingsår i division II. Eftersom comebacken skedde på Ullevi räknade 
väl ingen direkt med att Djurgården skulle får särskilt mycket att säga till om, 
varpå stockholmarna skrev fotbollshistoria med att ställa alla tips på huvudet 
och vinna med hela 8—2.

Så kan det slumpa sig ibland, och efter den skrällen blåste det länge oroliga 
vindar kring Göteborg, under det att Djurgården seglade upp som storfavorit 
och också i tidernas fullbordan blev det lag som längst skuggade Norrköping i 
jakten efter guldet. För övrigt tog Göteborg en viss revansch för 8—2-skrällen 
i fjol genom att i returspelet spela oavgjort med 0—0 i Stockholm.

Under de senaste 10 åren har Djurgården haft märkligt lätt att klara Göte
borg på hemmaplan. Sedan 1952 har Djurgården noterat följande siffror: 
4—0, 5—0, 2—2, 1—2, 4—1, 5—1, 1—1, 2—1 och 0—0. Under samma 
tid har Djurgården i Göteborg vunnit 5 av bortamatcherna med 4—1, 2—0, 
1—0, 2—0 och 8—2.

Bygger man på statistik skulle Djurgården ha vissa möjligheter i dag, men 
statistik är farliga saker . . .
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UK-basen: Det går inte att trolla
Det är klart att man kan tycka både det ena och det andra om de åtta 

landslag som jag och mina medhjälpare i UK plockat ihop inför 8-frontsslaget 
den 13 och 14 augusti, men i största allmänhet tycks det som om kritikerna 
accepterat det mesta, säger UK-basen Lennart Nyman. Det är ganska lätt att 
förstå, om allmänheten väntar att vi någon gång skall åstadkomma något all
deles extra och plocka fram en rad nya namn med möjligheter att vända upp 
och ned på alla begrepp och att alltså på en gång slå igenom. Dessvärre kan 
inte UK stå till tjänst med sådana trollerier av den enkla anledningen att det 
inte finns så värst många nya och okända spelare. Det räcker inte att en spe
lare gör en och annan »sensationsmatch» här hemma för att man skall ha 
garanti för att han duger i de stora internationella sammanhangen. Inte ens 
allsvenska spelare med diverse rutin och med ett ungdomligt prästbetyg i bak
fickan är givna att lyckas i landslagen, ty det är en oerhörd skillnad att komma 
ut i stora världen och göra succés i ett landslag och att spela vardagsfotboll 
här hemma. Man skulle förstöra mången ung talang genom att för tidigt släppa 
fram honom i landslaget. Han måste få mogna undan för undan och visa sig 
tåla luften i de landslag som betecknas med bokstäverna U (ungdomslandslaget) 
och B (B-landslaget). Först om han i denna omgivning hållit måttet törs man 
pröva honom i A-landslaget. Tyvärr måste jag konstatera, att några av de 
spelare, som kritikerna nu ropar efter, inte hållit måttet i sina första prov i U- 
och B-lagen.

Det landslag som nu tagits ut för A-kampen mot Norge är tänkt att bli det 
lag, som har att ta sig an Jugoslavien den 18 september i Malmö. Det är en 
match som vi mycket gärna vill vinna. A-laget mot Finland är tänkt som stom
me till det lag, som skall försöka ta revansch mot Ungern för 4—O-nederlaget 
i det olympiska kvalet i Budapest. Där kan endast helvita amatörer förekomma. 
Detta är en av orsakerna till att Örjan Persson tagits ut mot Ungern, trots 
att hans kapacitet nog gör honom kvalificerad att spela i »proffslaget» mot 
Norge.

Landslagets centerfråga hoppas jag nu ska vara löst en tid framöver genom 
Agne Simonsson. Han är samma skickliga spelare som innan han reste till 
Spanien och med sin härliga blick kommer han att duka upp för sin omgivning. 
Snarast räknar jag med att han skall vara ännu bättre än när han senast ledde 
landslagskedjan.

Det är rätt märkligt att i detta sammanhang anteckna hur jag så sent som i 
fjol trodde att vi redan löst centerproblemet i landslaget med Djurgårdens 
Leffe Eriksson. Han gjorde en stark debut som högerytter mot Danmark med 
uppgifter att vandra litet hur som helst, och under vår turné till Fjärran Östern 
slog han sedan helt igenom som center. Jag sade mig då, att Sverige i fort
sättningen var befriat från centerbekymmer så länge Leffe Eriksson fanns kvar
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Hur med ”Lasse Broarn”?
Som situationen såg ut i veckan räknade man i Djurgården inte med att 

Lasse Broström skulle kunna medverka i dagens match på Stadion. Det är 
»Lasse Broarns» ljumskar, som krånglar och som gör att han måste vila en 
tid från träningen. Huruvida det innebär, att han tänker lägga av med fotbollen 
— det har hörts rykten därom — återstår emellertid att se. Den stabile center
halven har alltjämt så mycket »att ge», att man nog gör klokt i att räkna med 
att han kommer tillbaka, sedan ljumskarna låtit tala med sig. En annan spelare, 
som i våras gjorde en viss sensation, »Pajen» Magnusson, är återbördad till 
Stockholm, och det är möjligt att han dyker upp som chanstagande högerytter 
igen. Janne Carlsson, som ådragit sig en sträckning, räknar man naturligtvis 
också snart skall kunna återbördas i fin form igen. Inte minst räknar Lennart 
Nyman därmed. För landslagets skull.

Skador kommer och skador går. Ett lag kan falla på en enda spelares från
varo. Blir det skador på löpande band, är risken naturligtvis än större, och 
Djurgården har just nu råkat få rätt många namn på sjuklistan, varför det 
måste tas djupa grepp i reservledet. Hittills har förrådet räckt till, men nog 
kan man utgå från att Ola Edlund & C:o med spänning avvaktar varje rap
port från sjuklägret.

SKYTTELIGAN
Det blev en hastig omvälvning i den allsvenska skytteligans topp i samband 

med det senaste fyrverkeriet med bl. a. fyra hato-trick-män. Harry Bild, Lasse 
Heineman, Lill-Garvis Carlsson och Lennart Backman satte in 3 »pärlor» pr 
man, och det bidrog till att skytteligan nu ser ut så här:

12 mål: Lasse Heineman, Degerfors
11 mål: Bosse Larsson, Malmö FF
10 mål: Harry Bild, Norrköping, Lasse Nordin, Hammarby och Ove 

Kindvall, Norrköping.
9 mål: Lasse Sjöström, Halmia
8 mål: Ingvar Svensson, IFK Göteborg
7 mål: Tord Grip, Degerfors och Sören Häggström, AIK
6 mål: Krister Granbom, Hälsingborg och Lill-Garvis Björn Carls

son, AIK
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Djurgårdens IF — IFK Göteborg 
i allsvensk fotboll söndagen den 11 augusti 1963 på Stadion.

11. U. Schramm
6. H. Mild

10. H. Nilsson
3. H. Karlsson

1. A. Arvidsson 5. T. Furucrantz 9. L. Eriksson
2. L. Arnesson

7. B. Berndtsson
4. O. Ohlsson

8. L. Wallin

9. R. Eklöf

8. L. Skiöld
4. G. Sandberg

7. K. Wiestål

10. B. Johansson
6. Y. Brodd

11. I. Svensson

2. L. Dahlberg
5. P. Johansson 1. G. Lindberg

3. N. Johansson

Domare: Bo Nilsson, Sandviken;
Linjemän: E. Andersson, Gävle och N. Kihlström, Sandviken.

Djurgårdens IF 
ljus- och mörkblårandig tröja, blåa byxor.

IFK Göteborg 
vit tröja (byteströja) blå byxor.
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Stadionspelare i landslagen
Den tid tycks nu vara förbi — åtminstone tillfälligt — när det trängdes 

Djurgårdsspelare i landslagen, ty hur man än letar, hittar man bara fyra blå
randiga A-lagsspelare i tre av de åtta landslag, som UK nominerade för en 
vecka sedan. Det är Hasse Mild, som fått plats som högerback i A-laget mot 
Norge i Göteborg, det är Arne Arvidsson, som fått förtroendet att vakta det 
andra A-lagets mål mot Finland på Råsunda, och det är vidare Leif Eriksson, 
som får leda B-landslagets kedja mot Finland i Helsingfors, och Torsten 
Furucrantz som fått förtroendet som vänsterback i samma lag. Vid sidan härom 
noteras dock att Djurgårdens B-lagsmålvakt Ronney Pettersson utsetts till mål
vakt i B-landslaget mot Norge i Kristiansand och att Hasse Nilsson blivit 
reserv mot Finland B och Willy Möller reserv i ungdomslandslaget mot Finland 
i Åbo.

Men om det alltså blivit tunnsått med DIF-spelare i landslagen, kan man 
inte heller säga, att Göteborg fått så värst många »änglar» upphöjda av Lennart 
Nyman. Studerar man UK:s listor finner man i A-laget mot Norge endast två 
namn, Bengt »Fölet» Berndtsson och Yngve Brodd, varjämte Nisse »Tidan» 
Johansson placerats på reservbänken. I A-laget mot Finland får man återse 
Owe Ohlsson som vänsterinner och så hittar man Lennart Wallin i ungdoms
landslaget mot Norge, men sedan är det också slut med »änglar» i Lennart 
Nymans senaste landslagsgiv.

Vem blir nr 5.000 i Djurgården?
Djurgården är Sveriges till medlemsantalet största förening men siktar att 

bli ännu större. Redan nu håller man sig med över 3.000 medlemmar, »men 
vi har plats för ännu flera i vår familj», säger man i Djurgården, och hälsar 
nya Djurgårdsvänner välkomna. »Det är klart att vi inte kan ge alla plats i våra 
fotbolls- och ishockeylag eller på brottar- och boxningsmattor eller på konst
åkningsisarna, men allt efter förmåga och egen kraft öppnas givetvis möjlig
heter för alla att få tävla i Djurgården och konkurrera på idrottsbanorna. Vi har 
skickliga tränare i alla grenar, och den som verkligen vill bjuda till ordentligt 
kan verkligen räkna med att få den bästa instruktion. Men även för mera pas
siva medlemmar har Djurgården mycket att bjuda på i sitt trevliga klubbhem i 
Stadion. Där har Djurgården sin förnämliga prissamling — kanske landets 
värdefullaste, den är försäkrad för en kvarts miljon — och där finns mycket 
annat att se och lära. Varje medlem får även föreningens förnämliga tidskrift 
Djurgårdaren att ytterligare hämta lärdom och nöje av.

Någon krångligare procedur för att bli medlem är det inte. Det går bra att 
skriftligen anmäla sitt intresse att bli medlem genom att skicka in namn och 
adress, så kommer det till vederbörande en broschyr med närmare detaljer. 
Skriv alltså till Djurgårdens IF, Stadion, Stockholm Ö och du kanske blir 
Djurgårdens medlem nr 4.000 eller kanske rentav nr 5.000. Jubileumsnumret 
innebär en extra glad överraskning för just den medlemmen. Vi har tänkt bli 
10.000 medlemmar i Djurgården, det är ungefär lagom efter svenska förhållan
den, och vi tror att vi kommer att bli så många vad tiden lider, säger man med 
hälsning från den blårandiga klubblokalen i Stadions Klocktorn.
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VÄRME-, VENTILATIONS- och SANITETSANLÄGGNINGAR

för

JOHANNESHOVS ISSTADION
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WILHELM DAHLGREN
Konstruktionsbyrå AB 

Ingenjör Tore Hammarwall

Kaptensgatan 15 - Stockholm ö
Tel. 60 12 45, 60 12 95

i landet och inte föll för proffsanbud från Italien. Det var då det. Sedan hände 
något märkvärdigt med honom. Han tappade form och självförtroende och var 
i våras bara en skugga av sig själv. Men nu verkar det dess bättre som om han 
kommit över sin kris och åter är på väg att finna sin gamla fina melodi.

Leffe Eriksson är emellertid inte den ende spelare, som det gått upp och 
ner för. Det finns andra exempel när det gäller våra yngre talanger. De gamla 
uvarna har lättare att klara sig i blåsväder, säger Lennart Nyman, som också 
klarar sig gott i blåsväder när det stormar kring hans landslag. Hittills har 
stormarna dock mest varit västanfläktar.

Snart åter slut på friheten?
Att den allsvenska hösten kommer att bjuda fotbollspubliken många glada 

överraskningar — och kanske även mindre glada för den delen, beroende på 
var man har sympatierna — blev man varse vid senaste omgången. Snålspelet, 
det ängsliga bevakandet av de egna försvarslinjerna och uppbyggandet av levan
de murar framför målen — allt detta syntes inte mycket till. I stället friskades 
det in mål med en sällan skådad precision. 10 mål fick Ullevipubliken uppleva 
mellan Göteborgskamraterna och Degerfors, där »Vulkanen» vann med hela 
7—3 och på Råsunda gjorde AIK 7—1 på Hälsingborg och några dagar senare 
samma plats Malmö FF 4—3 mot Hammarby. 8—10 mål pr match och all
svenska publiken kommer att öka med våldsam fart, men man har väl anledning 
tro, att fotbollens taktiska generalstaber snart kommer att sätta stopp för 
dylika friheter som spelarna tagit ovanpå sommarsemestrandet. . . Annars 
skulle det förstås vara av värde för fotbollen att härhemma få utveckla sig åt 
det offensiva hållet och inte låsas i tunga järnbojor, skriver Allison i DN och 
antyder därmed att han inte tror att det blir så mycket friheter och så mycket 
mål, när tillvaron börjat stabilisera sig igen.
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